
 
PO 755/2024 

 

verze 2024 

KUPNÍ SMLOUVA 

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zákoník“) 

1 Smluvní strany: 

1.1 Česká zemědělská univerzita v Praze 

Sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 

Zastoupený: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

IČO:  60460709 

DIČ:  CZ60460709 

(dále jen „Kupující“) na straně jedné 

a  

1.2 Nikon Europe B.V., 1181VX Amstelveen, Stroombaan 14, Nizozemské království 

Nikon Europe B.V., český odštěpný závodSídlo:  K Radotínu 15, Zbraslav, 156 00 Praha 

5, Česká republika 

Zastoupený: Lukasem Juferem, Vedoucím odštěpného závodu 

IČO:  09986341 

DIČ:  CZ681402669 

vedený u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 79693 

(dále jen „Prodávající“) na straně druhé  

(společně dále také jako „Smluvní strany“) 

uzavírají na základě výsledku výběrového řízení k plnění veřejné zakázky s názvem „Stereo mikroskop a 

optický mikroskop“ Smlouvu následujícího znění: 

2 Předmět Smlouvy  

2.1 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu stereomikroskop a optický mikroskop se všemi 

sjednanými a obvyklými vlastnostmi, součástmi a příslušenstvím, tak jak je specifikováno v 

Příloze č. 1 Smlouvy, která tvoří její nedílnou součást (dále jen „Zboží“) a s tím spojené služby, a 

to v rozsahu a za podmínek stanovených Smlouvou, a převést na něj vlastnické právo k tomuto 

Zboží. Součástí závazku Prodávajícího je rovněž doprava Zboží Kupujícímu do místa plnění dle čl. 

3 Smlouvy, jeho instalace, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy u Kupujícího, a dále také 

záruční servis, zajištění uživatelské podpory, provádění údržby zboží, poskytnutí pozáručního 

servisu (dále jen „Související služby“), blíže specifikované Smlouvou. 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že pokud k řádnému splnění předmětu Smlouvy bude zapotřebí 

provést další dodávky či práce ve Smlouvě neuvedené, o nichž však Prodávající s ohledem na 



 

2 
verze 2024   

předmět plnění věděl nebo vědět mohl a měl, je Prodávající povinen tyto dodávky a práce na své 

náklady obstarat a provést, a to bez nároku na zvýšení kupní ceny uvedené ve Smlouvě. 

2.3 Kupující se zavazuje Zboží dodané Prodávajícím převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu 

způsobem a v termínu sjednaným Smlouvou. 

3 Doba a místo plnění 

3.1 Prodávající se zavazuje, že sjednané Zboží dodá Kupujícímu nejpozději do 21 dnů od nabytí 

účinnosti Smlouvy. 

3.2 Zboží bude předáno Prodávajícím a převzato Kupujícím na základě písemného, oboustranně 

podepsaného předávacího protokolu. 

3.3 Místem plnění je sídlo Kupujícího na adrese Kamýcká 129, 165 00 Praha   Suchdol, Pavilon T, 

místnost 01.06. 

4 Cena a platební podmínky 

4.1 Kupní cena za Zboží a Související služby, v rozsahu dohodnutém ve Smlouvě a za podmínek v ní 

uvedených, je stanovena dohodou Smluvních stran. 

4.2 Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu za Zboží a Související služby sjednanou kupní cenu ve 

výši 1 633 645,- Kč bez DPH (dále jen „Kupní cena“). Ke Kupní ceně bude připočtena DPH dle 

platných právních předpisů. Pokud Prodávající není plátcem DPH, k ujednání o DPH uvedených 

ve Smlouvě se nepřihlíží. 

4.3 Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších 

nákladů spojených s plněním předmětu Smlouvy včetně Souvisejících služeb, pokud není 

ve Smlouvě uvedeno jinak. Kupní cena zahrnuje i případné náklady na správní poplatky, daně, 

cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, 

certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravní náklady apod. Kupní cena nezahrnuje cenu 

za poskytování pozáručního servisu. 

4.4 Cena za poskytnutí pozáručního servisu, pokud bude Kupujícím požadován, bude uhrazena ve 

skutečné výši, a to vždy po provedení příslušných služeb, na základě daňového dokladu – faktury 

a předem písemně odsouhlaseného rozsahu poskytovaných služeb. Fakturu za poskytnutý 

pozáruční servis je Prodávající povinen vystavit do 15 dnů po řádném a včasném poskytnutí 

pozáručního servisu. 

4.5 Prodávající podpisem Smlouvy prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou předmětu 

plnění a že správně vyhodnotil a ocenil veškeré související služby a práce, jejichž provedení je pro 

řádné splnění závazku vyplývajícího ze Smlouvy nezbytné, a že při stanovení Kupní ceny: 

a. řádně zjistil předmět plnění Smlouvy, 

b. prověřil místní podmínky pro provedení předmětu plnění Smlouvy, 

c. při kalkulaci Kupní ceny zohlednil veškeré technické a obchodní podmínky uvedené ve 

Smlouvě a jejích přílohách.  

4.6 Kupní cena bude Kupujícím uhrazena v české měně na základě daňového dokladu – faktury, a to 

bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího. Fakturu je Prodávající povinen 

vystavit do 15 dnů po řádném a včasném dodání a převzetí Zboží Kupujícím dle Smlouvy na 

základě písemného protokolu o předání a převzetí Zboží. 

4.7 Každý daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 

dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“). V případě, že faktura 

nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět 



 

3 
verze 2024   

Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná 

běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury Kupujícímu. Daňový 

doklad – faktura musí dále obsahovat označení projektu, z něhož je Zboží a Související služby 

financovány. Pro potřeby plnění Smlouvy se jedná o projekt s názvem: „Rozvoj infrastrukturního 

zázemí doktorských studijních programů na ČZU, reg. č.  CZ.02.01.01/00/22_012/0006225    “. 

4.8 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Kupujícímu. Fakturu je 

Prodávající povinen doručit na adresu: Česká zemědělská univerzita v Praze, Ekonomický odbor, 

Kamýcká 129, PSČ 165 00, Praha – Suchdol nebo v elektronické podobě na e-mail 

faltovai@ftz.czu.cz a needham@ftz.czu.cz. Jiné doručení nebude považováno za řádné s tím, že 

Kupujícímu nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit. 

4.9 Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu Kupujícího ve 

prospěch bankovního účtu Prodávajícího. 

4.10 Úhrada Kupní ceny nebo její části bude Prodávajícímu převedena na jeho účet zveřejněný 

správcem daně podle § 98 Zákona o DPH, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný 

bankovní účet. Pokud Prodávající nebude mít bankovní účet zveřejněný správcem daně podle 

§ 98 Zákona o DPH, provede Kupující úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem 

daně, aniž by byl Kupující v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně 

oznámí Prodávající bezodkladně Kupujícímu. 

4.11 Pokud bude do okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění o Prodávajícím zveřejněna příslušným 

správcem daně informace, že je nespolehlivým plátcem DPH, vyhrazuje si Kupující, jakožto 

ručitel, právo snížit Kupní cenu včetně DPH, která má být hrazena Prodávajícímu, o částku 

odpovídající výši DPH. Tuto skutečnost Kupující oznámí Prodávajícímu. Uplatněním tohoto 

postupu dojde ke snížení pohledávky Prodávajícího za Kupujícím o příslušnou částku DPH a 

Prodávající se vzdává práva po Kupujícím uhrazení částky odpovídající výši DPH jakkoliv vymáhat.  

4.12 Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem DPH po uhrazení Kupní ceny Kupujícím, je Kupující 

oprávněn od Smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení odstoupení Prodávajícímu. Smluvní 

strany se dohodly, že odstoupení dle tohoto ustanovení Smlouvy má následky ex tunc. Smluvní 

strany jsou tedy povinny vrátit vše, co si dle Smlouvy plnily. Tímto ustanovením zůstávají 

nedotčena práva Kupujícího na náhradu škody.  

5 Práva a povinnosti Smluvních stran 

5.1 Prodávající je povinen dodat Zboží zcela nové, v plně funkčním stavu, v jakosti, v dohodnutém 

množství, jakosti a technickém provedení odpovídajícím platným předpisům Evropské unie a 

odpovídajícím požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, harmonizovanými 

českými technickými normami a ostatními ČSN, které se ke Zboží vztahují a Smlouvou.  

5.2 Prodávající je povinen dodat Zboží bez vad, tak aby mohl Kupující Zboží řádně, bez obtíží a 

v souladu příslušnými právními předpisy a podmínkami Smlouvy ovládat a užívat, přičemž řádné 

dodání Zboží bude stvrzeno v písemném předávacím protokolu. Předávací protokol může být 

podepsán nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována dodávka Zboží Prodávajícím 

včetně souvisejících výkonů a služeb sjednaných Smlouvou. 

5.3 Prodávající je povinen Kupujícímu předat doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání Zboží 

(zejména technická dokumentace, uživatelská dokumentace a záruční listy) a provést zaškolení 

obsluhy. Vše výlučně v českém jazyce, avšak zaškolení v jazyce českém a anglickém, to vše podle 

předpisů platných v ČR, pokud nebude dohodnuto jinak. Prodávající je povinen na své náklady 

zajistit dopravu do místa plnění, montáž v místě plnění a ověření funkčnosti Zboží. 

mailto:faltovai@ftz.czu.cz


 

4 
verze 2024   

5.4 Kupující nabývá vlastnické právo ke Zboží a ke všem jeho součástem a příslušenství převzetím 

Zboží od Prodávajícího v souladu s odst. 2 tohoto článku. Stejným okamžikem přechází na 

Kupujícího také nebezpečí škody na Zboží. 

5.5 Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět Kupujícího o případném ohrožení doby plnění a 

o všech skutečnostech, které mohou plnění dle Smlouvy znemožnit. 

5.6 Jde-li o dodávku Zboží určeného k provozování technického či obdobného zařízení Kupujícího, je 

Prodávající povinen čitelně a viditelně vyznačit na obalu Zboží název technického či obdobného 

zařízení, pro které je Zboží určeno, a rovněž technické vlastnosti Zboží (zejm. datum použitelnosti, 

technické parametry dle příslušných norem či metodiky aj.). 

5.7 Prodávající musí být schopen prokázat Kupujícímu, že řádným způsobem uzavřel platnou dohodu 

o podpoře s výrobcem Zboží tak, aby v případě závady Zboží, kterou Prodávající není schopen 

vyřešit sám, bylo možné vyřešit závadu přímo s výrobcem Zboží. Zároveň je Prodávající povinen 

zajistit po celou dobu trvání záruky přístup k dokumentaci výrobce Zboží a znalostní databázi, 

kterou výrobce v rámci své podpory poskytuje (včetně dokumentace v českém jazyce, je-li 

k dispozici). 

5.8 Prodávající odpovídá za škody, které vzniknou Kupujícímu nebo třetím osobám v důsledku 

porušení prohlášení anebo závazku Prodávajícího ze Smlouvy anebo porušením právních 

předpisů či norem. 

5.9 Prodávající je povinen se seznámit se všemi informacemi, podklady, údaji a jinými dokumenty 

(dále společně také jen jako „Informace“), které jsou součástí Smlouvy nebo mu byly v souvislosti 

s ní poskytnuty Kupujícím. Pokud by některé Informace dodané Kupujícím byly prokazatelně 

nedostatečné do té míry, že by tato skutečnost mohla ovlivnit řádné dodání Zboží, je v takovém 

případě povinností Prodávajícího zajistit chybějící Informace či jejich upřesnění. V případě, že 

Kupujícím poskytnuté Informace mají prokazatelně zásadní význam pro dodání Zboží, je vždy 

povinností Prodávajícího si dané údaje z důvodu opatrnosti ověřit. Kupující se zavazuje 

poskytnout Prodávajícímu nezbytnou součinnost v termínech dle svých provozních možností. 

Prodávající nemá nárok na žádné dodatečné platby ani prodloužení termínu dodání Zboží 

z důvodu chybné interpretace jakýchkoliv Informací vztahujících se k plnění dle Smlouvy. 

5.10 Smluvní strany se dohodly a Prodávající určil, že osobou oprávněnou k jednání za Prodávajícího 

ve věcech, které se týkají Smlouvy a její realizace je: 

Jméno:   Pavel Rozkošný 

e-mail:  servis@mikroskopy.cz 

tel.:   +420 732 166 115 

5.11 Smluvní strany se dohodly a Kupující určil, že osobou oprávněnou k jednání za Kupujícího ve 

věcech, které se týkají Smlouvy a její realizace je: 

Jméno:  Jan Šobotník 

e-mail:  sobotnik@ftz.czu.cz 

tel.:   +420 224 382 926 

5.12 Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty či písemnosti 

vzniklé na základě Smlouvy mezi Smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny 

v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně, doporučenou poštou nebo e-

mailem, k rukám a na doručovací adresy oprávněných osob dle Smlouvy. 

5.13 Prodávající podpisem Smlouvy potvrzuje a prohlašuje neexistenci střetu zájmů v souladu s § 4b 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o střetu 

zájmů“) a tedy, že (i) není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 

1 písm. c) Zákona o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, 



 

5 
verze 2024   

v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl představující alespoň 25 % 

účasti společníka; a že (ii) žádný poddodavatel, není obchodní společností, ve které veřejný 

funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) Zákona o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného 

ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Prodávající se zavazuje 

bezodkladně písemně informovat Kupujícího o jakékoliv změně týkající se výše uvedených 

prohlášení o neexistenci střetu zájmů. Nedodržení této povinnosti se považuje za podstatné 

porušení Smlouvy, v takovém případě je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní 

pokutu ve výši 25 % Kupní ceny. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva Kupujícího 

na náhradu škody v plné výši a právo Kupujícího ukončit tuto Smlouvu doručením písemného 

odstoupení od Smlouvy Prodávajícímu, a to s účinností ke dni doručení odstoupení 

Prodávajícímu. 

5.14 Prodávající podpisem Smlouvy potvrzuje a prohlašuje, pro potřeby naplňování požadavků 

na ochranu finančních zájmů EU ve smyslu čl. 22 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2021/241, konkrétně za účelem předcházení riziku střetu zájmů, že je u něj a jeho 

zainteresovaných osob vyloučen střet zájmů ve smyslu čl. 61 Nařízení č. 2018/1046 Evropského 

parlamentu a Rady (EU, Euratom) ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví finanční pravidla 

pro souhrnný rozpočet Unie (Finanční nařízení) a Sdělení Komise č. 2021/C 121/01 Pokyny k 

zabránění střetu zájmů a jeho řešení podle Finančního nařízení, ve smyslu Směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání veřejných zakázek a o zrušení 

směrnice 2004/18/ES, a to ve vztahu k zainteresovaným osobám, tj. ke Kupujícímu a jeho 

zaměstnancům a u dotčených subjektů, které jsou Prodávajícímu ke dni podpisu Smlouvy známy. 

Prodávající se zavazuje bezodkladně písemně informovat Kupujícího o jakékoliv změně týkající se 

výše uvedeného prohlášení o neexistenci střetu zájmů. Nedodržení této povinnosti se považuje 

za podstatné porušení Smlouvy, v takovém případě je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 25 % Kupní ceny. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva 

Kupujícího na náhradu škody v plné výši a právo Kupujícího ukončit tuto Smlouvu doručením 

písemného odstoupení od Smlouvy Prodávajícímu, a to s účinností ke dni doručení odstoupení 

Prodávajícímu. 

5.15 Prodávající podpisem Smlouvy prohlašuje, že je informován o povinnostech spadajících 

na povinné osoby vyplývající ze zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 

výnosů z trestné činnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AML zákon“) a potvrzuje, že 

není politicky exponovanou osobu ve smyslu § 4 odst. 5 AML zákona, a že vůči němu Česká 

republika neuplatňuje mezinárodní sankce podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 

mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že ustanovení 

předchozí věty platí i pro všechny jeho poddodavatele. Prodávající se zavazuje bezodkladně 

písemně informovat Kupujícího o jakékoliv změně týkající se výše uvedených prohlášení. 

Nedodržení této povinnosti se považuje za podstatné porušení Smlouvy, v takovém případě je 

Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 25 % Kupní ceny. Úhradou 

smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva Kupujícího na náhradu škody v plné výši a právo 

Kupujícího ukončit tuto Smlouvu doručením písemného odstoupení od Smlouvy Prodávajícímu, 

a to s účinností ke dni doručení odstoupení Prodávajícímu. 

5.16 Prodávající podpisem Smlouvy prohlašuje, že splňuje podmínky dle sankčního nařízení Rady EU 

č. 2022/576, kterým se mění předchozí nařízení o omezujících opatřeních přijatých vzhledem 

k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, tedy že není: 

a. ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem 

se sídlem v Rusku, 



 

6 
verze 2024   

b. právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo 

či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a), nebo 

c. dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených 

v písmenu a) nebo b). 

Prodávající prohlašuje, že uvedené podmínky dle nařízení Rady EU č. 2022/576 splňují i (i) 

poddodavatelé; a (ii) dodavatelé nebo subjekty, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající se 

zavazuje bezodkladně písemně informovat Kupujícího o jakékoliv změně týkající se výše 

uvedených prohlášení. Nedodržení této povinnosti se považuje za podstatné porušení Smlouvy, 

v takovém případě je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 25 % Kupní 

ceny. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva Kupujícího na náhradu škody v plné 

výši a právo Kupujícího ukončit tuto Smlouvu doručením písemného odstoupení od Smlouvy 

Prodávajícímu, a to s účinností ke dni doručení odstoupení Prodávajícímu. 

5.17 Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s prodejem Zboží včetně 

účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od předání Zboží. Pokud je v českých právních 

předpisech nebo v podmínkách poskytovatele dotace na předmět Smlouvy stanovena lhůta 

delší, je Prodávající povinen dodržet tuto delší lhůtu. 

5.18 Prodávající je povinen po dobu 10 let od předání Zboží poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací předmětu Smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů (MPSV, Ministerstva průmyslu a obchodu, Ministerstva financí, Evropské 

komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční 

správy a dalších oprávněných orgánů státní správy, a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu Smlouvy či projektu a poskytnout jim 

při provádění kontroly plnou součinnost. 

 

6 Záruka a práva z vadného plnění 

6.1 Prodávající poskytuje po dobu24 měsíců na Zboží a všechny jeho součásti a příslušenství plnou 

záruku /on-site záruku (tedy odstranění vad Zboží v místě instalace dotčeného zboží, následující 

pracovní den, nebo v den který bude dohodnut v rámci telefonického oznámení vady) (dále také 

jen „Záruční doba“). Záruční doba počíná běžet dnem řádného dodání Zboží Kupujícímu, tj. 

dnem podpisu písemného předávacího protokolu o převzetí Zboží bez vad Kupujícím. 

6.2 Během Záruční doby je Prodávající povinen bezplatně odstranit veškeré vady, které se na Zboží 

vyskytnou, včetně bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů a součástek a popř. i 

včetně bezplatného provádění validací a kalibrací Zboží (resp. jeho relevantních částí), provádění 

běžných či bezpečnostně technických kontrol a dalších servisních úkonů a činností v souladu 

s příslušnou právní úpravou, aplikovatelnými normami, provozními potřebami Kupujícího. 

Prodávající se dále zavazuje poskytovat Kupujícímu během Záruční doby potřebnou uživatelskou 

podporu a poradenskou činnost při odstraňování vad, problémů či nefunkčností, které se na 

Zboží vyskytnou, a to též formou telefonických či e-mailových konzultací. Záruka zahrnuje také 

provádění povinných bezpečnostně technických kontrol, elektro revizí a dalších kontrol, pokud 

jsou pro Zboží nebo jeho jednotlivé součásti a příslušenství stanoveny právními předpisy či 

jinými, zejména technickými normami. 

6.3 Odstranění vad v Záruční době se Prodávající zavazuje provést ve lhůtě do 14 dnů dle čl. 6.1 

smlouvy od ohlášení vady Kupujícím, pokud nebude Smluvními stranami písemně sjednána lhůta 

delší. V případě nedodržení těchto prováděcích termínů je Kupující oprávněn nechat vady 



 

7 
verze 2024   

odstranit třetí osobou na náklady Prodávajícího, a to i bez předchozího upozornění na tuto 

skutečnost. 

6.4 Kupující má v případě vzniku práv z vadného plnění dle své volby právo (i) na odstranění vady 

Zboží dodáním náhradních částí Zboží za části vadné nebo dodáním chybějících částí Zboží, (ii) na 

odstranění vady opravou Zboží, nebo (iii) požadovat přiměřenou slevu z Kupní ceny. Volba mezi 

nároky uvedenými v předchozím odstavci náleží vždy Kupujícímu, a to bez ohledu na jejich pořadí 

a na běh lhůt dle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. 

6.5 Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující oznámí 

Prodávajícímu do konce Záruční doby, a to elektronickou formou na e-mailovou adresu 

instruments.cz@nikon.com nebo na adresu Prodávajícího uvedenou v odst. 1.2 Smlouvy. 

V oznámení práva z vadného plnění (reklamaci) uvede Kupující popis vady nebo informaci o tom, 

jak se vada projevuje a způsob, jakým požaduje vadu odstranit v souladu s odst. 6.4 Smlouvy. 

6.6 V případě, že Kupující bude k uspokojení svých práv z vadného plnění v dle Smlouvy požadovat 

přiměřenou slevu z Kupní ceny a nedohodnou-li se Smluvní strany bez zbytečného odkladu na 

přiměřené výši slevy z Kupní ceny, má Kupující právo odstoupit od Smlouvy, ledaže se 

s Prodávajícím současně dohodne na jiném způsobu odstranění vady. 

6.7 V případě sporu Smluvních stran o délku lhůty „bez zbytečného odkladu“ či „bezodkladně“ je 

vždy rozhodující stanovisko Kupujícího. 

6.8 V případě opravy Zboží v Záruční době se tato prodlužuje o dobu od oznámení vady Kupujícím 

do jejího řádného odstranění Prodávajícím.  

6.9 Smluvní strany se výslovně dohodly a souhlasí, že v případě dodání nového Zboží, či jeho části za 

Zboží vadné, či jeho části v souladu s ustanovením tohoto článku, se Záruční doba prodlužuje 

o 12 měsíců a Kupujícímu zůstávají zachována veškerá práva z vadného plnění dle Smlouvy a 

Občanského zákoníku. 

6.10 V případě, že Prodávající vadu neuzná, je povinen vadu odstranit, a to ve lhůtě uvedené v odst. 

6.3 Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, přičemž oprávněnost reklamace 

bude v takovém případě ověřena znaleckým posudkem, který nechá zpracovat Kupující. 

V případě, že bude reklamace označena znalcem za oprávněnou, je Prodávající povinen uhradit 

znalci či Kupujícímu náklady na vyhotovení znaleckého posudku. Prokáže-li se, že Kupující 

reklamoval vadu neoprávněně, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu účelně a prokazatelně 

vynaložené náklady na odstranění vady.  

7 Záruční a pozáruční servis 

7.1 Prodávající je povinen v průběhu Záruční doby uskutečnit nejméně 1x ročně servisní prohlídku 

Zboží (či častěji dle případné výrobní specifikace jednotlivých částí Zboží a všech jeho součástí), 

při níž provede základní servisní úkony, tj. zejména: vizuální kontrolu a očistu zařízení, běžnou 

údržbu zařízení, kontrolu a otestování základních parametrů funkčních celků, prověření běžných 

funkcí systému, včetně dodání potřebného materiálu a náhradních dílů, a to bez nároku na 

jakoukoli další úplatu nad rámec sjednané Kupní ceny.  

7.2 Prodávající je povinen po dobu 5 let ode dne dodání Zboží zajistit pro Kupujícího dostupnost 

všech náhradních dílů ke Zboží a jejich dodání Kupujícímu, a to do 21 kalendářních dnů ode dne 

jejich objednání Kupujícím, za cenu v čase a místě obvyklou či nižší. 

8 Sankční ujednání 

8.1 V případě, že Prodávající nedodá Zboží v termínu dle Smlouvy, zavazuje se Kupujícímu uhradit 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Kupní ceny za každý i jen započatý den prodlení. 



 

8 
verze 2024   

8.2 Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Kupní ceny za každý 

započatý den prodlení s odstraněním Kupujícím uplatněných vad a nedodělků zjištěných 

v předávacím řízení ve lhůtě dle Smlouvy. 

8.3 V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktury je Prodávající oprávněn uplatnit vůči Kupujícímu 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení s úhradou 

faktury. 

8.4 Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Kupní ceny za každý 

započatý den prodlení s odstraněním Kupujícím uplatněných vad a nedodělků v Záruční době dle 

této Smlouvy. 

8.5 Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Kupní ceny za každý 

započatý den prodlení s odstraněním Kupujícím uplatněných vad a nedodělků v Pozáruční době. 

8.6 Okolnosti vylučující odpovědnost nemají vliv na povinnost platit smluvní pokutu dle Smlouvy.  

8.7 Kupující je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli pohledávce 

Prodávajícího za Kupujícím, včetně pohledávky Prodávajícího na zaplacení Kupní ceny. 

8.8 Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva Kupujícího na náhradu škody v plné výši. 

9 Platnost a účinnost Smlouvy 

9.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smlouvy oprávněnými zástupci obou 

Smluvních stran. V případě, že Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti 

jejím uveřejněním v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že plnění poskytnutá vzájemně 

mezi Smluvními stranami dle předmětu Smlouvy před její účinností se započítají na plnění dle 

Smlouvy dnem její účinnosti a Smluvní strany z tohoto důvodu nebudou vůči sobě uplatňovat 

žádné nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

9.2 Smlouvu je možné ukončit: 

a) písemnou dohodu Smluvních stran, 

b) písemnou výpovědí, 

c) odstoupením od Smlouvy. 

9.3 Smlouvu je možné ukončit výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran, a to i bez udání důvodu. 

Výpovědní doba činí 1 měsíc a začíná běžet 1. dnem měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém 

obdržela Smluvní strana výpověď a končí posledním dnem tohoto měsíce. 

9.4 Odstoupit od Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve Smlouvě nebo zákonem. Od Smlouvy 

může Smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro podstatné 

porušení Smlouvy, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se zejména považuje: 

a) na straně Kupujícího nezaplacení Kupní ceny podle Smlouvy ve lhůtě delší 30 dní po dni 

splatnosti příslušné faktury, a Kupující nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě 15 dní po 

doručení písemné výzvy Prodávajícím Kupujícímu, 

b) na straně Prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas Zboží dle Smlouvy a nezjedná 

nápravu ani do 5 pracovních dnů od písemného upozornění Kupujícího na tuto 

skutečnost, 

c) na straně Prodávajícího, postupuje-li Prodávající při plnění Smlouvy v rozporu 

s ujednáními Smlouvy, s pokyny oprávněného zástupce Kupujícího, či s právními 

předpisy. 

9.5 Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že podle údajů uvedených v registru plátců 

DPH se Prodávající stane nespolehlivým plátcem DPH. 



 

9 
verze 2024   

9.6 Skončením účinnosti Smlouvy zanikají všechny závazky Smluvních stran ze Smlouvy. Skončením 

účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut 

sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti Smlouvy 

nebo jejím zánikem, a ty závazky Smluvních stran, které podle Smlouvy nebo vzhledem ke své 

povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

10 Závěrečná ustanovení 

10.1 Vztahy mezi Smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech Smlouvou výslovně 

neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

10.2 Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody Smluvních stran. 

Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma Smluvními stranami 

podepsaných dodatků Smlouvy. 

10.3 Prodávající na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku přebírá 

nebezpečí změny okolností. 

10.4 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, 

že jej nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 

10.5 Smluvní strany budou vždy usilovat o mimosoudní řešení případných sporů vzniklých ze Smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že případný soudní spor bude řešen u soudu, který je místně příslušný 

podle sídla Kupujícího.  

10.6 Smlouva je uzavírána v elektronické podobě. Pokud je Smlouva uzavírána v listinné podobě, je 

sepsána v třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž Prodávající obdrží jedno a Kupující 

dvě vyhotovení.  

10.7 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Technická specifikace. 

10.8 Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Smlouvy tak, aby Smlouva mohla 

být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající rovněž souhlasí s uveřejněním plného 

znění Smlouvy dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

10.9 Prodávající bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je povinen plnit 

povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona 



 

10 
verze 2024   

10.10 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 

výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 

pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své podpisy. 

 

V Praze dne     Ve Zbraslavi dne  

Za Kupujícího:     Za Prodávajícího: 

           Česká zemědělská univerziza 

 

 

…………………………………………………………  …………………………………………………………… 

Ing. Jakub Kleindienst    Lukas Jufer - Vedoucí odštěpného závodu, 

kvestor       v z. Mgr. Jakub Karas  

       Obchodní ředitel mikroskopy 



 
 

 
        

1 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE  
 

„Stereo mikroskop a optický mikroskop” 
 

Všechny níže uvedené parametry jsou technické minimum, vlastnosti nabízeného přístroje a s ním související služby nesmějí být 
v žádném z parametrů horší. Zadavatel požaduje dodání nového, nerepasovaného a nepoužívaného přístroje a jeho všech 
komponentů. 
 

Technické a jiné požadavky – Optický mikroskop 
Technická specifikace 
nabízeného přístroje 

 
Akceptovatelná odchylka u všech číselných parametrů +/- 5% 

Výrobce a typ nabízeného přístroje NIKON Eclipse Ci-L Plus 

Požadované technické parametry  

• Optický mikroskop vzpřímený. 
 Stativ  

• inteligentní šestinásobný revolverový nosič objektivů (se slotem pro analyzátor)  
umožňující automatický přenos do software při změně zvětšení 

• led osvětlení s životností min. 60 000 hodin. 

• Rozsah posuvu kondenzoru min. 27 mm. 

• Hrubé a jemné ostření nezávislé na sobě 

• Výškový posuv stolku v ose Z v rozsahu min. 30 mm. 

• LCD diplay na přední straně stativu zobrazující objektivy v optické dráze a zobrazující 
intenzitu osvětlení a funkci Light Intensity Management (LIM), automatické 
přizpůsobení intenzity osvětlení při změně objektivu a funkci ECO. (automatické 
vypnutí při nečinnosti přístroje). 

• Tlačítko pro snímání kamerou na stativu mikroskopu 
 Kondenzor  

• Achromat/Aplanat kondenzor, min. N.A. 1.40,  

• W.D. min. 1.6mm 

• Expanzní čočka do kondenzoru Achromat/Aplanat pro velká zvětšení  
Stolek 

• Odolný stolek s keramickým povrchem s držákem pro dva preparáty.  

• Možnost nastavení tuhosti ovládání posuvu stolku v osách X a Y. 

• Výškově stavitelné ovládací prvky rukojeti stolku v osách X a Y 
Trinokulární tubus 
trinokulární tubus třícestný 3 polohový FN 25 

            1. poloha Okulár Port 100:0   Okulár/kamera    

            2. poloha 20:80 

            3. poloha 0:100 Okulár/kamera   
 

ANO  splňuje Ci-L Plus 

ANO – vše splňuje 

ANO splňuje 60 000 h  

ANO  splňuje 27mm 

ANO  splňuje 

ANO  splňuje 30 mm 

ANO vše  splňuje LCD 
Display, LIM, ECO 

ANO  splňuje 

ANO  splňuje, N.A. 
1.40 

ANO splňuje     W.D 
1,6 mm 

C-CEL Expanzní čočka 
do kondenzoru C-C 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

C-TT Trinocular Tube 
T (FN 25) 

ANO splňuje 100:0 

ANO splňuje 20:80 

ANO splňuje  0:100 

 

• Okuláry 10x zorné pole min. 22mm, 2 ks ANO splňuje 10x/22 

OBJEKTIVY s parfokální vzdáleností minimálně 60mm 

• Objektiv 4x minimálně třídy plan achromát 
ANO CFI 60 optika 
60,06 Pl Achr 4x  



2 

 

• Objektiv 10x, 20x, minimálně třídy Plan Fluor nebo Semiplanapochromát 

• Objektiv 40x  minimálně třídy Plan Apochromát minimálně  N.A. 0.95 a W.D. 0.21mm,  
s proměnlivou korekcí tloušťky krycího skla min.  0.11-0.23mm, pro zorné pole až 
25mm  

• Objektiv 60x minimálně třídy  Plan Fluor 60X nebo  Semiplanapochromát minimální  
N.A. 0.85, W.D. 0.3mm,pružně uložený s proměnlivou korekcí tloušťky krycího skla:  
0.11-0.23mm 

• Objektiv 100x  minimálně třídy Plan Apochromát olejová imerze,nebo minimálně  
N.A. 1.45, W.D. 0.13mm, pružně uložený, pro zorné pole až 25mm 

 

ANO 10x, 20x Plan Fl. 

ANO 40x Plan Apo 

N.A. 0.95 a W.D. 
0.21mm, 0.11-
0.23mm, až 25mm 

ANO 60x Plan Fluor 

N.A. 0.85, W.D. 
0.3mm, 0.11-
0.23mm 

ANO 100x Plan Apo 

Oil. Im. N.A. 1.45, 
W.D. 0.13mm, až 
25mm 

Kamera 

• Barevná CMOS kamera minimálně 23,9 MPx 

• Velikost snímače (čipu): minimálně 36 × 24 mm, Ø43,2 mm 

• Připojení přes USB 3.2 Gen 2 do PC 

• Samostatný napajecí externí zdroj  

• Rychlost snímání v maximálním rozlišení minimálně: 6000 × 3984 min. 9fps 

• Vložný F-Mout s čočkou 1,8 x pro maximální využití čipu kamery. 
 
Počítač pro snímání a analýzu obrazu 

• Počítač s dostatečným výkonem pro obsluhu software NiS včetně monitoru 

• Procesor minimálně Intel Core i7  

• Core Boost frekvence min. 5.4 GHz 

• Počet jader procesoru min. 16x 

• Grafická karta, paměť min. 12 GB 

• Kapacita úložiště  min. SSD 1512 GB 

• Velikost operační paměti min. RAM  32 GB 
• Maximální kapacita RAM min. 128 GB 

Výstupy z PC  

• USB 2.0 min. 2ks 

• USB 3.2 Gen min. 6ks 

• USB 3.2 Gen 2x2 min. 1ks 

• USB-C   1 ks 

• USB 3.2 Gen 1 (USB 3.0) 1ks 

•  DisplayPort min 1ks 

•  RJ-45 (LAN) 1ks 
• Operační systém min. Windows 11 Pro 

• Myš, Klávesnice 
 
Monitor 

• Velikost obrazovky min. 27 ´´ 

• LCD monitor 4K 3840 × 2160, IPS,  

• 16:9 širokoúhlý, 5 ms, 60Hz, 350 cd/m2,  

ANO NIKON DS-10 
CMOS  - 23,9 Mpx 

35,8 × 23,8 mm,úhl. 
42,99 mm, USB 3,2 

ANO- splňuje 

6000 × 3984 - 9fps 

ANO F-Mout s 
čočkou 1,8 

PC HP Z2 G9 černá 

ANO splňuje 

ANO Intel Core i7 

ANO  5.6 GHz 

ANO 20x jader 

ANO 12 GB 

ANO  SSD 1512 GB 

ANO RAM  32 GB 

ANO RAM 128 GB 

ANO   USB 2.0 2ks 

ANO USB 3.2 Gen  
6ks 

ANO USB 3.2 Gen 
2x2 1 ks 

ANO USB-C 1ks 

ANO DisplayPort 1x 

ANO 1x  

ANO Windows 11 
Pro 

ANO Myš a klávesnice 

ANO  27“ DELL  

ANO  27“ 

4K 3840 × 2160, 
IPS, 16:9 , 5 ms, 
60Hz, 350 cd/m2 

https://www.alza.cz/slovnik/core-boost-frekvence-art13121.htm
https://www.alza.cz/slovnik/usb-20-art12856.htm
https://www.alza.cz/slovnik/usb-30-art12857.htm
https://www.alza.cz/slovnik/usb-20-art12856.htm


3 

 

• kontrast 1000:1,  

• DisplayPort 1.4,  

• HDMI 2.0, USB-C,  

• USB,  

• LAN,  

• nastavitelná výška, pivot 
 
 
 

Software pro analýzu obrazu a ovládaní kamery 
• měření délek, plochy, úhlů,  

• vložení měřítka do obrazu 

• měření v živém i uloženém obraze 

• Jednoduché ovládání kamery, ukládání hardwarových konfigurací 

• Automatické ovládání XY, Z, včetně snímání v čase 

• Manuální i automatické měření, nedestruktivní anotace obrazu 

• Rozšířená hloubka ostrosti pro přesnou vizualizaci 3D dat ve 2D prostoru (EDF). 

• HDR snímání pro bezproblémové snímání vysokokontrastních scén 

• Možnost vlastních maker 

• Přehledné GUI včetně správce obrazů 

• Export dat do vlastních reportů 

• Umožňuje základní více-dimenzionální snímání (XY, Z, čas, multi-kanály), 

• Podpora motorizovaných periferií (stolky, měniče filtrů, inkubace), 

• Automatické měření, měření v rámci ROI (oblasti zájmu), počítání objektů, 

• Sešívání velkých obrazů, 

• Multi-kanálové zobrazení a časosběrné datasety. 
 
Požadavek na toto zboží od jednoho výrobce výrobce z důvodu kompatibility mikroskopů s 
požadovaným softwarem, který nabízí AJ i Čj jazykovou mutaci.  

 

ANO 1000:1 

ANO Displ.Port 1.4 

ANO HDMI 2,0, USB C 

ANO USB  

ANO LAN  

ANO nastav. Výška, 
pivot 

ANO  NIKON NIS 
Elements BR  

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje  
ANO vše  splňuje 
ANO vše  splňuje 
ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

 

ANO vše  splňuje 

 

 

 

 

 

Nabízené technické 
parametry jsou 
doloženy 
v samostatné příloze 
‚,Doložení 
požadovaných 
parametrů‘‘ 
 

  

Technické a jiné požadavky – Stereo mikroskop Technická specifikace 
nabízeného přístroje 

Akceptovatelná odchylka u všech číselných parametrů +/- 5% 

Výrobce a typ nabízeného přístroje  Stereomikroskop Nikon SMZ 745  



4 

 

Požadované technické parametry  

• Pracovní vzdálenost minimálně 115 mm ANO  splňuje 115 mm 

• Okuláry 10x / zorné pole 22mm s dioptrickou korekcí +5/-8 dioptrií  2ks   

• Sklon okulárů 45 ° 

• Nastavení mezi pupilární vzdálenosti okulárů min. 52-75 mm. 

ANO v10X/ 22mm 

+5/-8 diopr. 2 ks 

ANO  splňuje 45 ° 

ANO  splňuje 52-75 
mm 

• Rozsah zoomu min. 0,67-5x. - Poměr zoomu min. 7,5 : 1 

• Možnost rozšíření o předsádkové čočky 0,5x, 0,7x, 1,5x, 2x 

• Požadovaná předsádková čočka 2x  
Stativ  

• Držák steredomikroskopu s jemným a hrubým ostřením  

• Nízká pracovní plocha stativu, maximální výška 35 mm 

• Černobílá vložná pracovní deska o průměru 180 mm  

ANO 0,67-5x, 7,5 : 1 

ANO vše splňuje 

ANO splňuje 2x  
NIKON P2-PS32 Plain 
Stand  

ANO vše splňuje 

ANO splňuje 35 mm 

ANO splňuje 180 
mm černobílá 

• Barevná CMOS kamera minimálně 5,9 MPx 

• Obrazový snímač 1/1,8palcový barevný obrazový snímač CMOS 

• Velikost snímače min.: 6,91 x 4,92 mm 

• Expoziční čas nastavitelný v hodnotách min. 100µ sek. až 30 sekund 

• Nastavitelná manuální expozice 

• Nastavitelná automatická expozice 

• Korekce expozice  

• USB 3.0 

• Samostatný napajecí externí zdroj  

NIKON                         
DS Fi-3 5,9 Mpx 

splňuje 1/1,8‘‘ CMOS 

Ano 6,91 x 4,92 mm 

Ano100µ sek. až 30s 

ANO vše splňuje 

ANO vše splňuje 

ANO vše splňuje  

ANO vše splňuje 

ANO vše splňuje 

• Motor pro motorizovaný posun v ose Z pro stereomikroskopy  

• Samostatný ovladač pro motor s displejem pro zobrazení polohy osy Z 

• Rozlišení: Programovatelné na 10 nanometrů.  

• Výchozí tovární nastavení je 100nm. 

• Rychlost: 1600 mikronů/s 

• Tlačítka pro: nastavení nuly, nastavení rychlosti, pohyb nahoru, pohyb dolů 
 

ANO vše splňuje 

ANO vše splňuje 

ANO splňuje 10 nm 

ANO splňuje 100 
nm 

ANO vše splňuje 

 

Počítač s dostatečným výkonem pro obsluhu software včetně monitoru 

• Procesor minimálně Intel Core i7  

• Core Boost frekvence min. 5.4 GHz 

• Počet jader procesoru min. 16x 

• Grafická karta, paměť min. 12 GB 

• Kapacita úložiště  min. SSD 1512 GB 

• Velikost operační paměti RAM  32 GB 
• Maximální kapacita RAM 128 GB 

Výstupy z PC  

• USB 2.0 min. 2ks 

PC HP Z2 G9 černá 

ANO splňuje 

ANO Intel Core i7 

ANO  5.6 GHz 

ANO 20x jader 

ANO 12 GB 

ANO  SSD 1512 GB 

ANO RAM  32 GB 

ANO RAM 128 GB 

ANO   USB 2.0 2ks 

https://www.alza.cz/slovnik/core-boost-frekvence-art13121.htm
https://www.alza.cz/slovnik/usb-20-art12856.htm
https://www.alza.cz/slovnik/usb-20-art12856.htm


5 

 

• USB 3.2 Gen min. 6ks 

• USB 3.2 Gen 2x2 min. 1ks 

• USB-C   1 ks 

• USB 3.2 Gen 1 (USB 3.0) 1ks 

•  DisplayPort min 1ks 
•  RJ-45 (LAN) 1ks 
• Operační systém min. Windows 11 Pro 

• Myš, Klávesnice 
 
Monitor 

• Velikost obrazovky min. 27 ´´ 

• LCD monitor 4K 3840 × 2160, IPS,  

• 16:9 širokoúhlý, 5 ms, 60Hz, 350 cd/m2,  

• kontrast 1000:1,  

• DisplayPort 1.4,  

• HDMI 2.0, USB-C,  

• USB,  

• LAN,  

• nastavitelná výška, pivot 
 

ANO USB 3.2 Gen  
6ks 

ANO USB 3.2 Gen 
2x2 1 ks 

ANO USB-C 1ks 

ANO DisplayPort 1x 

ANO 1x  

ANO Windows 11 
Pro 

ANO Myš a klávesnice 

ANO  27“ DELL  

ANO  27“ 

4K 3840 × 2160, 
IPS, 16:9 , 5 ms, 
60Hz, 350 cd/m2 

ANO 1000:1 

ANO Displ.Port 1.4 

ANO HDMI 2,0, USB C 

ANO USB  

ANO LAN  

ANO nastav. Výška, 
pivot 

 

 

Software pro pokročilou analýzu NiS Elements BR včetně hardwarového klíče a 
modulů pro automatické měření a sešívání obrázků 

• měření délek, plochy, úhlů,  

• vložení měřítka do obrazu 

• měření v živém i uloženém obraze 

• Jednoduché ovládání kamery, ukládání hardwarových konfigurací 

• Automatické ovládání XY, Z, včetně snímání v čase 

• Manuální i automatické měření, nedestruktivní anotace obrazu 

• Rozšířená hloubka ostrosti pro přesnou vizualizaci 3D dat ve 2D prostoru (EDF). 

• HDR snímání pro bezproblémové snímání vysokokontrastních scén 

• Možnost vlastních maker 

• Přehledné GUI včetně správce obrazů 

• Export dat do vlastních reportů 

• Umožňuje základní více-dimenzionální snímání (XY, Z, čas, multi-kanály), 

• Podpora motorizovaných periferií (stolky, měniče filtrů, inkubace), 

• Automatické měření, měření v rámci ROI (oblasti zájmu), počítání objektů, 

• Sešívání velkých obrazů, 

• Multi-kanálové zobrazení a časosběrné datasety. 

• Modul EDF, Extended Depth of Focus Vytváří ostrý 2D obraz ze sady 3D, vytváří obraz 
povrchu. Pro vytvoření zaostřeného obrazu z více snímků v ose Z 
 

ANO  NIKON NIS 
Elements BR  

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje  
ANO vše  splňuje 
ANO vše  splňuje 
ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

ANO vše  splňuje 

https://www.alza.cz/slovnik/usb-30-art12857.htm


6 

 

Požadavek na toto zboží od jednoho výrobce výrobce z důvodu kompatibility mikroskopů s 
požadovaným softwarem, který nabízí AJ i Čj jazykovou mutaci. 

 

ANO vše  splňuje 
Nabízené technické 
parametry jsou 
doloženy 
v samostatné příloze 
‚,Doložení 
požadovaných 
parametrů‘‘ 
 

 

 

 



PLNÁ MOC 

POWER OF ATTORNEY 

 

Nikon Europe B.V., se sídlem 1181VX Amstelveen, Stroombaan 14, Nizozemské království, reg. 

č.: 34139593, jednající prostřednictvím Nikon Europe B.V., český odštěpný závod, se sídlem:                     

K Radotínu 15, Zbraslav, 156 00 Praha 5, Česká republika, IČO: 099 86 341, zapsaný v obchodním 

rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. A 79693 (dále jen „Odštěpný závod“), 

 

Nikon Europe B.V., with registered office at 1181VX Amstelveen, Stroombaan 14, The Netherlands, 

reg. no. 34139593 (hereinafter the “Principal”), acting through Nikon Europe B.V., český odštěpný 

závod, with its registered office at K Radotínu 15, Zbraslav, 156 00 Praha 5, Czech Republic, reg. no. 

099 86 341, registered in the commercial register held at the Municipal court in Prague, insert no. A 

79693 (hereinafter the “Branch”),  

t í m t o  z m o c ň u j e 

 

hereby  empowers 

 

pana Jakuba Karase, datum narození: 3. 5. 1986, trvale bytem Sportovní 394, 289 14 Poříčany, pozice 

ve společnosti: Obchodního ředitel (dále jen „Zmocněnec“); 

 

Mr. Jakub Karas, date of birth: 3. 5. 1986, address: Sportovní 394, 289 14 Poříčany, position in the 

company: Sales Manager (hereinafter the „Representative“); 

 

aby zastupoval Odštěpný závod a jednal jeho jménem a na jeho účet, a to ve všech záležitostech 

souvisejících s účastí Odštěpného závodu v zadávacích řízeních na veřejné zakázky dle zákona 

č. 134/2016 Sb., na veřejné zakázky malého rozsahu, v obchodních soutěžích či v obdobných 

výběrových řízeních (dále společně jen „Výběrové řízení“), zejména aby za Odštěpný závod 

podepisoval veškeré listiny, doklady, čestná prohlášení, seznamy a smlouvy, které jsou součástí nabídek 

Odštěpného závodu do Výběrových řízení, uzavíral smlouvy na plnění předmětu Výběrového řízení, a 

činil veškeré úkony s tím související, zejména aby komunikoval se zadavatelem Výběrového řízení, 

přijímal doručované písemnosti, podával návrhy a žádosti, podával námitky či jiné opravné prostředky 

a vzdával se jich. 

   

to represent the Branch and act on its behalf and in its name in all and any matter related to the 

participation of the Branch in public tenders under Act no. 134/2016 Coll., in  

small-scale public tenders, in commercial tenders or in similar selection procedures (hereinafter 

referred to collectively as the "Tender"), in particular, to sign, on behalf of the Branch, all deeds, 

documents, affidavits, lists and contracts that are part of the Branch’s offers (bids) for such Tenders, 

conclude contracts for the performance of the Tender as well as perform all related activities, in 

particular to communicate with the contracting authority, to receive the documents sent, to make 

requests, to lodge objections or appeals and waive them. 

 

 

Tato plná moc je vystavena v českém a anglickém jazyce. V případě jakýchkoli rozporů mezi těmito dvěma 

jazykovými verzemi je rozhodující verze česká. Tato plná moc je udělena na dobu neurčitou a zanikne jejím 

odvoláním ze strany Odštěpného závodu nebo výpovědí Zmocněncem. 

 

This power of attorney is executed in Czech and in English. In case of any discrepancies between the 

two versions, the Czech version shall prevail. This power of attorney is granted for an indefinite period 

of time and shall be terminated by withdrawal made by the Branch or by resignation of the 

Representative. 

 

 

 



NA DŮKAZ ČEHOŽ byla tato plná moc podepsána / IN WITNESS WHEREOF, this power of 

attorney was duly executed. 

 

V Praze / In Prague, dne / on ____________  

 

 

______________________________ 

Nikon Europe B.V., český odštěpný závod  

Lukas Jufer, vedoucí odštěpného závodu 

 

 

Zmocněnec tímto plnou moc přijímá. / The Representative hereby accepts this power of attorney. 

 

V Praze / In Prague, dne / on ____________  

 

 

________________________     

Jakub Karas 

 

 

 

9.9.2024


		2024-11-18T13:37:40+0100
	Mgr. Jakub Karas


		2024-11-19T11:36:59+0100
	Ing. Jakub Kleindienst


	



